
MKCRXÜGDOBEM7 

C Ministerstvo kultury 

Maltézské namésti 471/1 Telefon: 257 085 111 

118 11 Praha 1 Fax 224 318 155 

E-mail: epodatelna@mkcr.cz 
  

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne 

ze dne 11.4.2025 MK 37401/2025 OPP 22. 4. 2025 

ROZHODNUTÍ 
,F wr 

o částečném odmítnutí žádosti o poskytnutí informace 

Ministerstvo kultury, odbor památkové péče, jako povinný subjektu ve smyslu ustanovení $ 2 

odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, ve věci žádosti ze dne 11. 4. 2025, kterou podal prostřednictvím DS pan 

ve znění: 

Dobrý den, žádám o tyto informace: 

parc. č. 138, k.ů. Zďárský Potok se nachází v Památkové Zóně Stará Ves — Zďárský Potok, 
kterou stanovilo MK CR vyhláškou č. 249/1995 Sb., 

- dle Vyhlášky č. 66/1988 Sb., je v $ 2 odst 2) uvedeno: „Nebyla-li pro území památkové 
zóny zpracována potřebná územně plánovací dokumentace, nebo je-li současná 

územně plánovací dokumentace v rozporu se zájmy státní památkové péče na území 
památkové zóny, dá ministerstvo kultury podnět příslušnému orgánu územního 

plánování k pořízení potřebné územně plánovací dokumentace, jejímu doplnění či 
změně.“ Podalo MK ČR příslušnému orgánu územního plánování podnět k pořízení 
takovéto dokumentace? Pokud ano, žádám o zaslání. 

- pokud k této parcele (parc. č. 138, k.ú. Žďárský Potok se nachází v Památkové Zóně 
Stará Ves — Žďárský Potok, kterou stanovilo MK ČR vyhláškou č. 249/1995 Sb.,) resp. 

pro PZ Stará Ves — Žďárský Potok neexistuje územně-plánovací dokumentace, lze tuto 
parcelu zastavět s ohledem na Zákon o památkové péči? 

- dne 17.2.2025 jsem jako žadatel podal podle ustanovení $ 172 odst. 2 ve spojení s $ 

174 odst. I a 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
a $ 2 vyhlášky č. 149/2024 Sb., o provedení některých ustanovení stavebního zákona u 

SŮ MěÚ Rýmařov žádost o předběžnou informaci. Orgán památkové péče SÚ MěÚ 
Rýmařov mi sdělením MURY 6382/2025 odpověděl: dle památkového zákona nelze 
žádat o předběžnou informaci. Pokuď se Orgán památkové péče vyjadřuje ke stavbě 

dle $5 odst. I Stavebního zákona, platí tedy, že se Orgán památkové péče dle $ 14 
odst. 2 zákona o státní památkové péči k žádosti podle ustanovení $ 172 odst. 2 ve 

spojení s $ 174 odst. I a 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších



předpisů, a $ 2 vyhlášky č. 149/2024 Sb., nevyjadřuje? 

- pokud výše uvedená parcela leží v PZ, kdo určuje, a na základě čeho stanovuje, jak 
může být pozemek využíván? 

rozhodlo takto: 

v 

V souladu s $ 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, se Žádost ze dne 11. 4. 2025 o poskytnutí informací týkající se 
p. č. 138, k.ú. Žďárský Potok, která se nachází v památkové zóně Stará Ves — Žďárský Potok, 

která byla prohlášena Vyhláškou MK č. 249/1995 Sb. ze dne 22.9.1995 o prohlášení území 
historických jader vybraných obcí a jejich částí za památkové zóny, které jsou rozepsány 

výše, kdy příslušné informace mají být zaslány na adresu žadatele, 

odmítá v částečném rozsahu. 

Ministerstvo kultury K prvnímu bodu žádosti sděluje, Ze nepodalo příslušnému orgánu 
územního plánování podnět k pořízení územně plánovací dokumentace, jejímu doplnění či 

změně. Dle zjištění obec Stará Ves u Rýmařova zahájla práce na tvorbě územně plánovací 
dokumentace viz  odkaz  https//eupc.uur.cz/reglist?id-24001, což potvrzuje informace na 
webu MěÚ Rýmařov ve znění: Zastupitelstvo obce Stará Ves rozhodlo na svém zasedání dne 

27.04.2017 pod č. usnesení 19 čj. 265/2017 o pořízení Územního plánu Stará Ves. Dne 
30.10.2017 pod usnesením č. 300/2017 bylo schváleno Zadání. Návrh územního plánu byl 

projednán ve společném jednání. Po vyhodnocení výsledků projednání bude návrh upraven 
a bude zahájeno řízení o návrhu úp s veřejným projednáním. 

  

Odůvodnění: 

Ministerstvo kultury, odbor památkové péče, jako povinný subjektu ve smyslu ustanovení $ 2 

odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, výše uvedenou žádost částečně zamítlo, neboť podle $ 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 

Sb. se povinost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí 
a vytváření nových informaci. Na základě tohoto k třetímu bodu uvádíme, že kontrolu 
a výklad realizuje Ministerstvo kultury, ale z povahy věci se nejedná o odpověď v režimu 

zákona č. 106/1999 Sb. To se pak týká také bodu druhého a čtvrtého tohoto podání, které se 
domáhají vzniku nové informace na základě interpretace podkladů, které nemá Mimisterstvo 

kultury k dispozici a vrámci své působnosti se k tomuto územnímu plánu ve smyslu zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů, nevyjadřuje. V prvním 
bodě žádosti Ministerstvo kultury vyhovělo, viz výše. Odpověď na dotazy dva až čtyři jako 

novou mformaci obdrží žadatel následně po shromáždění nezbytných podkladů. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí Ize podle ustanovení $ 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, v platném znění, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad. 

Ing. Michaela Exnarová 

vedoucí oddělení regenerace kulturních památek 
a památkově chráněných území v odboru památkové péče 

Ministerstva kultury 

Elektronický podpis: 23.4.2025 

Certifikát autora podpisu: 

Jméno: Ing. Michaela Exnarová 

Vydal: PostSignum Oualified CA 4 

Platnost do: 4.5.2026 08:43 +02:00


		2025-04-23T07:30:57+0000




